
 

Motie 
 

Indiener Marianne Den Broeder (Lijst Den Broeder) 

Raadsvergadering 13 maart 2018 

Agendapunt 7 (Raadsvoorstel Startdocument haalbaarheidsstudie milieuzone 
binnenstad) 

Onderwerp Limitering vrachttonnages  

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 13 maart 2018, 
 
Behandelende raadsvoorstel Startdocument haalbaarheidsstudie milieuzone binnenstad,  
 
Overwegende: 
 

 dat de Euronormen voor de luchtvervuiling door vrachtwagens  met de jaren steeds strenger zijn 
geworden, en tegelijkertijd de vrachtwagens steeds groter; 

 dat hierdoor de schoonste vrachtwagens (met de hoogste E-norm) tegelijkertijd de grootste zijn; 

 dat het zwaarste vrachtverkeer de grootste slijtage aan de wegen veroorzaakt en de doorstroming 
op kruisingen en rotondes het meest hindert; 

 dat dit blijkens de opschriften op de wagens grotendeels internationale transporten betreft 
waarvoor alternatieve routes voorhanden zijn en dat om die reden geheel kan worden geweerd; 

 dat het voor het overige voor de bediening van de stad zelf onwenselijk is dat dit met grote 
vrachtwagens gebeurt; 

 
concludeert: 
 

 dat milieuzonering gepaard dient te gaan met limitering van gewicht en/of lengte van de in de stad 
toe te laten vrachtwagens; 

 
BESLUIT:  
Het college op te dragen:  
 

 met het oog op verkrijging van tijdige jurisprudentie uiterlijk 1 juli 2018  zodanige limieten te stellen 
aan de omvang en/of het gewicht van toe te laten vrachtauto’s dat de gemiddelde omvang met 50% 
afneemt.  

 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Marianne den Broeder  Anita van Ham 
(Lijst Den Broeder)  PvdA 
 

 


